
Dipartimento Infrastrutture, Territorio e Protezione Civile
Direzione Protezione Civile e Sicurezza del Territorio
Settore Genio Civile Marche Sud

indirizzo: Sede di Macerata - Via Alfieri n. 2

Sede di Fermo - Via Joyce Lussu n. 14 (2° Piano)
Sede di Ascoli Piceno - Via Kenndey n. 34 - Viale della Repubblica n. 34 – 
Viale Indipendenza n. 4

e-mail settore.gcmarchesud@regione.marche.it 
pec       regione.marche.geniocivile.mc@emarche.it

Dirigente: Dott. Ing. Vicenzo Marzialetti
e-mail: vincenzo.marzialetti@regione.marche.it
tel: 0733-2932277 Sede di Macerata - segreteria: 0733-2932224

0734-2212312 Sede di Fermo
0736-352826 Sede di Ascoli Piceno

SEGRETERIA DEL DIRIGENTE

Romina Ciamarra                             romina.ciamarra@regione.marche.it 0733-2932224 

PROTOCOLLO

Sede di Macerata:

Romina Ciamarra romina.ciamarra@regione.marche.it                       0733-2932224 

Vittorio Petrella                                 vittorio.petrella@regione.marche.it                         0733-2932296 

Sede di Fermo:

Lucia Barbato                                    lucia.barbato@regione.marche.it                          0736-352826 

Sede di Ascoli Piceno:

Lucia Barbato                                    lucia.barbato@regione.marche.it                          0736-352826 

Lucia Colantoni lucia.colantoni@regione.marche.it                        0736-352826 

Sede di Macerata:

Roberta Tognetti (P.O.)                     roberta.tognetti@regione.marche.it 0733-2932275

Martino Pantanetti (istruttore)            martino.pantanetti@regione.marche.it                 0733-2932276 

Sede di Fermo:

Marianne Carpani (istruttore)             marianne.carpani@regione.marche.it 0736-352852 

Sede di Ascoli Piceno:

Marianne Carpani (istruttore)             marianne.carpani@regione.marche.it 0736-352852 

Barbara Pieralisi (istruttore) barbara.pieralisi@regione.marche.it 0736-352837 

AREA AMMINISTRATIVA – CONTABILE 

REGIONE
MARCHE



Sede di Macerata:

Giannicola Domizi  (Rdp)                          giannicola.domizi@regione.marche.it 0733-2932228  

Andrea Carnevali (supporto amm.vo al Rdp) andrea.carnevali@regione.marche.it 0733-2932223 

Sede di Fermo:

Raffaella Diletti (P.O. - Rdp) raffaella.diletti@regione.marche.it 0734-2212312 

Tonino Colletta (collaboratore P.O.) tonino.colletta@regione.marche.it 0736-332986 

Pierluigi Bonifazi (supporto alla P.O.) pierluigi.bonifazi@regione.marche.it 0734-2212315  

Sede di Ascoli Piceno:

Maria Adele Pellei (Rdp) adele.pellei@regione.marche.it 0736-277755 

Giuseppe Loffreda (Art. 30 L.R. 5/2006) giuseppe.loffreda@regione.marche.it 0736-352855 

Sonia Regina Alfonsi (supporto al Rdp) soniaregina.alfonsi@regione.marche.it 0736-277756 

Maria Catalucci  (supporto al Rdp) maria.catalucci@regione.marche.it 0736-277756 

Caterina Filipponi  (istruttore amm.vo) caterina.filipponi@regione.marche.it 0736-332941

Tiziana Felicetti (supporto amm.vo al Rdp)                      tiziana.felicetti@regione.marche.it 0736-332940 

Sede di Macerata:

Alessandro Acqualagna (Rdp) alessandro.acqualagna@regione.marche.it 0733-2932220 

Mariella Arditi (Rdp) mariella.arditi@regione.marche.it 0733-2932221 

Maurizio Miconi (istruttore) maurizio.miconi@regione.marche.it 0733-2932272 

Roberta Calcinaro (istruttore)                     roberta.calcinaro@regione.marche.it 0733-2932222 

Martino Pantanetti (supporto alla P.O.)      martino.pantanetti@regione.marche.it 0733-2932276 

Sede di Fermo:

Raffaella Diletti (P.O. - Rdp) raffaella.diletti@regione.marche.it 0734-2212312 

Tonino Colletta (collaboratore P.O.) tonino.colletta@regione.marche.it 0736-332986 

Pierluigi Bonifazi (supporto alla P.O.) pierluigi.bonifazi@regione.marche.it 0734-2212315  

Marianne Carpani (supporto alla P.O.)      marianne.carpani@regione.marche.it 0736-352852  

Sede di Ascoli Piceno:

Maria Adele Pellei (Rdp) adele.pellei@regione.marche.it 0736-277755 

Sonia Regina Alfonsi (supporto al Rdp) soniaregina.alfonsi@regione.marche.it 0736-277756 

Maria Catalucci (supporto al Rdp) maria.catalucci@regione.marche.it 0736-277756 

LAVORI IDRAULICI E PRONTO INTERVENTO

Sede di Macerata:

Giannicola Domizi (P.O.) giannicola.domizi@regione.marche.it 0733-2932228

Alessandro Acqualagna alessandro.acqualagna@regione.marche.it 0733-2932220 

Mariella Arditi mariella.arditi@regione.marche.it 0733-2932221 

CONCESSIONI IDRAULICHE (Art. 30 L.R. 5/2006)
CONCESSINI AREE DEMANIALI (Art. 31 L.R. 5/2006)

INVASI E ATTINGIMENTI



Giordano Piancatelli giordano.piancatelli@regione.marche.it 0733-2932274   

Francesco Luchetti francesco.luchetti@regione.marche.it 0733-2932291 

Andrea Miconi andrea.miconi@regione.marche.it 0733-2932226 

Lauretta Pannelli lauretta.pannelli@regione.marche.it 0733-2932273 

Sede di Fermo:

Raffaella Diletti raffaella.diletti@regione.marche.it 0734-2212312 

Massimiliano Macchini massimiliano.macchini@regione.marche.it 0734-2212222 

Sede di Ascoli Piceno:

Andrea Bracciani andrea.bracciani@regione.marche.it 0736-352860 

Maria Adele Pellei adele.pellei@regione.marche.it 0736-277755 

Giuseppe Loffreda giuseppe.loffreda@regione.marche.it 0736-352855 

SORVEGLIANZA IDRAULICA

Sede di Macerata:

Giannicola Domizi (P.O.) giannicola.domizi@regione.marche.it 0733-2932228

Romina Ciamarra  romina.ciamarra@regione.marche.it 0733-2932224 

Sede di Fermo:

Simone Albertini simone.albertini@regione.marche.it 0734-2212318

Andrea Ciccolini andrea.ciccolini@regione.marche.it 0734-2212317

Sede di Ascoli Piceno:

Giuseppe Loffreda giuseppe.loffreda@regione.marche.it 0736-352855 

PARERI GEOMORFOLOGICI - VERIFICA E/O VALUTAZIONE COMPATIBILITÀ IDRAULICA

Sede di Macerata:

Mario Campagnoli (P.O.) mario.campagnoli@regione.marche.it 0733-2932225 

Romina Ciamarra  (supporto amm.vo alla P.O.) romina.ciamarra@regione.marche.it 0733-2932224 

Giulia Marsili (Rdp) giulia.marsili@regione.marche.it 0733-2932271 

Sede di Fermo:

Cristiana Villatora (Rdp) cristiana.villatora@regione.marche.it 0734-2212313 

Massimiliano Macchini (istruttore) massimiliano.macchini@regione.marche.it 0734-2212222 

Sede di Ascoli Piceno:

Alessandro Spadea (Rdp) alessandro.spadea@regione.marche.it 0736-352865 

Giuseppe Loffreda (collab. del Rdp solo V.C.I.) giuseppe.loffreda@regione.marche.it 0736-352855 

VINCOLO IDROGEOLOGICO

Sede di Macerata:

Mario Campagnoli (P.O.) mario.campagnoli@regione.marche.it 0733-2932225 



Romina Ciamarra  (supporto amm.vo alla P.O.) romina.ciamarra@regione.marche.it 0733-2932224 

Giulia Marsili (Rdp - aspetti geol. e geomorf.) giulia.marsili@regione.marche.it 0733-2932271 

Alessandro Poeta (Rdp - R.D. 3267/1923) alessandro.poeta@regione.marche.it 0733-2932219 

Sede di Fermo:

Cristiana Villatora (Rdp) cristiana.villatora@regione.marche.it 0734-2212313 

Massimiliano Macchini (istruttore) massimiliano.macchini@regione.marche.it 0734-2212222 

Sede di Ascoli Piceno:

Alessandro Poeta (Rdp - R.D. 3267/1923) alessandro.poeta@regione.marche.it 0733-2932219 

Andrea Bracciani (istruttore) andrea.bracciani@regione.marche.it 0736-352860 

AUTORIZZAZIONI FORESTALI - TAGLIO E RACCOLTA IN AREA DEMANIALE

Sede di Macerata:

Mario Campagnoli (P.O.) mario.campagnoli@regione.marche.it 0733-2932225 

Romina Ciamarra  (supporto amm.vo alla P.O.) romina.ciamarra@regione.marche.it 0733-2932224 

Alessandro Poeta (Rdp - L.R. 6/2005) alessandro.poeta@regione.marche.it 0733-2932219 

Lauretta Pannelli (Rdp R.D. 523/1904) lauretta.pannelli@regione.marche.it 0733-2932273 

Gianluca Michetti (supporto tecnico-istruttorio)  gianluca.michetti@regione.marche.it                 0733-2932279 

Sede di Fermo:

Antonella Mancini (Rdp - L.R. 6/2005) antonella.mancini@regione.marche.it 0736-352836 

Lauretta Pannelli (Rdp R.D. 523/1904) lauretta.pannelli@regione.marche.it 0733-2932273 

Simone Albertini (istruttore 523/1904) simone.albertini@regione.marche.it 0734-2212318

Andrea Ciccolini (istruttore 523/1904) andrea.ciccolini@regione.marche.it 0734-2212317 

Gianluca Michetti (supporto tecnico-istruttorio)  gianluca.michetti@regione.marche.it                 0733-2932279 

Sede di Ascoli Piceno:

Antonella Mancini (Rdp - L.R. 6/2005 - 523/1904) antonella.mancini@regione.marche.it 0736-352836 

Gianluca Michetti (supporto tecnico-istruttorio)  gianluca.michetti@regione.marche.it                 0733-2932279 

AUTORIZZAZIONI IDRAULICHE PER LAVORI IN ALVEO

Sede di Macerata:

Mario Campagnoli (P.O. - Rdp) mario.campagnoli@regione.marche.it 0733-2932225 

Romina Ciamarra  (supporto amm.vo alla P.O.) romina.ciamarra@regione.marche.it 0733-2932224 

Andrea Carnevali (supporto amm.vo al Rdp) andrea.carnevali@regione.marche.it 0733-2932223 

Sede di Fermo:

Cristiana Villatora (Rdp) cristiana.villatora@regione.marche.it 0734-2212313 

Simone Albertini (istruttore) simone.albertini@regione.marche.it 0734-2212318

Andrea Ciccolini (istruttore) andrea.ciccolini@regione.marche.it 0734-2212317 

Massimiliano Macchini (istruttore) massimiliano.macchini@regione.marche.it 0734-2212222 

Sede di Ascoli Piceno:

Giuseppe Loffreda (Rdp - R.D. 523/1904) giuseppe.loffreda@regione.marche.it 0736-352855 




